АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2022 №477

с. Смоленское
О списании муниципального имущества

Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1 имени Ожогина Е.П.» (В.М. Неверов) о списании учебной литературы из фонда школьной библиотеки по причине исключения из ФПУ, морального устаревания, руководствуясь положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №5, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства – учебную литературу из фонда школьной библиотеки по причине ветхости, исключения из ФПУ, морального устаревания, по акту о списании исключенных объектов библиотечного фонда №229 от 25 февраля 2022 года, в общем количестве 1027 экземпляр, балансовой стоимостью 299208,40 (Двести девяносто девять тысяч двести восемь рублей сорок копеек) состоящие на балансе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1 имени Ожогина Е.П.».
2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1 имени Ожогина Е.П.» (В.М. Неверов) снять с баланса основные средства, указанные в п.1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                             Л.В. Моисеева